Протокол J\e 01-1 104/ДОС/24
заседания Совета Ассоциации <<саморегулируемая органпзация

<<Щобровольное Объединение Строителей>>

,Щата проведения заседания: l l апрел я 2О24 года.
Место проведенIu заседания: г. Вологда, ул. ЗосимовсКШ, Д. 9, пом. Nэ l9, лит. А l.
Открытие заседания: 13 ч.05 мин.
Заседание закрыто: l3 ч.25 мин.

ПОВЕСТКА ДIЯ ЗАСЕДАНИЯ:
l. об освобождении члена Дссоциации от уплаты членских взносов.
2, об освобождении членов Ассоциации от уплаты ежегодного целевого взноса на нужды

Ассоциации <<Национальное объединение строителей>>.

Заседание Совета Ассоциации <Саморегулируемая организация <.Щобровольное Объединение
Строителей> (далее - <tАссоциация>) открыл СекрЙрь Совета Ассоциаци" - И"ч.u Иван Игоревич,который довел до сведения собравшихся, что данное заседание Совета Дссоциации созваI{о по
инициативе Председателя Совета Ассоциации.

Секретарь Совета Ассоциации сообщил, что на заседании Совета Ассоциации прис)лствуют
следующие члены Совета Ассоциации:

l. Быков Владимир Леонидович;
2, Исаев Иван Игоревич;
3. Монахов .Щмитрий Анатольевич;
4. Аrдрa"uа Татьяна Николаевна.
на основании изложенного и в соответствии с п.8.6. Устава Дссоциации кворум дляпроведения заседания Совета Ассоциации имеется.
В соотвsтствии с п.4.8. Положения о Совете Ассоциации секретарь Совета Дссоциации

проводит подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги голосования.
,щалее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

слушлли
1. Об освобождении члена Ассоциацип от уплаты членскпх взносов.
По данному вопросу выступил Пр"дс"даr"льствующий на заседании, который предпожилприсугствующим освободить от уплаты членских взносов члена Ассоциации:

Индивидуального предпринимателя СмертинаЕвгения Валерьевича, ИНн з5253з2174о2.

ВысryпаюЩий предложил присугствующим освободить
от уплаты части ежегодного членского взноса.

гоЛосоВАЛИ: кЗА> - единогласно. кПРоТИВ) - 0. (I]оЗДЕРЖАЛИсЬ) - 0.

постАноВИЛИ: Освободить ИндивиДуаJIьного предпрпнимателя CMepTllHa ЕвгешияВалерьевича, ИНН 3525зз2|7402, от уплаты части ежегодного членского взноса за 2О24 гоД (запериод членства январь - март) в ршмере 24 000 (!вадцать четыре тысячи) рублей.

СЛУШАЛИ:
2, Об освобо,кдении членов Ассоциацип от уплаты ежегодного целевого взноса на нуждыАссоциации <<IIациональное объедшнение строителей>>.
по данному вопросу выступиллпр.льaлur.пьств5rющий на заседании, который напомнилприсугствУющим, что согласНо пунктУ 8.5 Положения о членс-гве в Ассоциации СовЬт Ассоциациивправе принимать решения о полном или частичном освобождении отуплаты целевых взносов.

Высryпающий предложиJI присУгствующиМ освободи:гь от уплаты ежегодного целевоговзноса на нуждЫ АссоциацИи <<Национальное объединение строите;tей)) члена Дссоциации:
Индивидуального предпринимателя Смертина Евгения Валерьевича, ИНн з525зз2174о2.

вышеуказанного члена Ассоциации

: кЗА> - единогласно. кПРОТИВ) - 0. (ВОЗДЕРЖАЛИСЬ) - 0.

[И: освободитЬ от уплаты ежегодного целевого взноса на цDкды Ассоциации
ОбЪеДИНеНИе Строителей> Индивидуального предпринимателя Смертина Евгенпя

Валерьевича, ИНН 35253З2|7402, за 2023 год (за 1 - 4 кварталы) в размере б 800 (Шесть тысяч
восемьсот) иза2OZ4 год (за 1 квартал) в ptu]Mepe 1 700 (олна тысяча семьсот) рублей.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоrиации
_.4

Председательствlпощий на заседании Совета